
1 
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Univerzita Palackého v Olomouci 

veřejná vysoká škola v režimu existence dle zákona č . 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů 

IČO: 61989592, DIČ: CZ61989592 

Sídlo: Křížkovského 511/8 771 47 Olomouc 

Součást : Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Kontaktní adresa: 17. listopadu 1192/12, 779 00 Olomouc 

Zastoupená: doc. RNDr. Martinem Kubalou, Ph.D., děkanem 

Kontaktní osoba:  vedoucí Katedry matematické analýzy a 
aplikací matematiky, Přírodovědecká fakulta UP 

Kontaktní e-mail :

(dále jen: Univerzita) 

a 

PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o. 

Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 3637 

Sídlo: Hvězdova 1734/2c, Nusle, 140 00 Praha 4 

IČO: 40765521 , DIČ: CZ40765521 

Zastoupená na základě plné moci: 

Kontaktní e-mail: 

(dále jen: PwC) 

společně dále též jen "SMLUVNÍ STRANY" spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku 
uzavřely tuto Rámcovou smlouvu o spolupráci (dále jen Smlouva) 

STRANA 1 (CELKEM 7) 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Čl. I. 

Preambule 

1. Přírodovědecká fakulta je fakultou veřejné vysoké školy, jejímž posláním jako 
nejvyššího článku vzdělávací soustavy, vrcholného centra vzdělanosti , nezávislého 
poznání a tvůrčí činnosti je uskutečňování vzdělávací, výzkumné a vývojové nebo další 
tvůrčí činnosti. 

2. Uskutečňováním výzkumné, vývojové nebo další tvůrčí činnosti pak Přírodovědecká 
fakulta plní nezastupitelnou úlohu ve vědeckém, kulturním, sociálním a ekonomickém 
rozvoji společnosti. 

3. PwC Je součástí mezinárodní sítě poradenských společností a entit 
PricewaterhouseCoopers Intemational Limited, byť se jedná o samostatné a nezávislé 
entity (dále jen: PwC Společnosti), které poskytují auditorské, daňové a poradenské 
služby. 

4. SMLUVNÍ STRANY deklarují touto Smlouvou svůj zájem na vedení jednání za účelem 
zjištění, zda je možné dosáhnout shody o konkrétní formě podpory a rozvoje své 
vzájemné spolupráce. Tato Smlouva sama o sobě žádné ze stran nezakládá finanční 
závazky. 

Čl. II. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je dohoda SMLUVNÍCH STRAN o oblastech jejich vzájemné 
spolupráce. 

Čl. III. 

Formy a oblasti spolupráce 

1. Spolupráce SMLUVNÍCH STRAN, jež je předmětem této Smlouvy, se uskutečňuje 
formou rozvoje vzájemně výhodné spolupráce v oblastech,ježjsou podle této Smlouvy 
předmětem činnosti SMLUVNÍCH STRAN. S ohledem na možnosti SMLUVNÍCH 
STRAN a v závislosti na výsledku jednání o konkrétních podmínkách spolupráce se 
předpokládá spolupráce zejména v následujících oblastech: 

STRANA 2 (CELKEM 7) 



Univerz ita Palacké ho 
v Olomouci 

a) vědecký výzkum zeJmena v rámci dohodnutých oblastí spolupráce -
dvoustranných i mnohostranných projektů tematicky zajímavých pro obě 
SMLUVNÍ STRANY; 

b) vydávání společných vědeckých a jiných publikací, účast na vědeckých 
konferencích a seminářích ; 

c) společná příprava a průprava akademických pracovníků, zaměstnanců 

a dalších odborníků SMLUVNÍCH STRAN, podle zaměření obou 
SMLUVNÍCH STRAN; 

d) vzdělávací oblast a v jejím rámci zejména pak vysílání studentů k pracovním 
stážím u PwC; 

e) spolupráce v oblasti vedení bakalářských a diplomových prací a v oblasti 
zadávání semestrálních či jiných závěrečných prací; 

f) zapojení pracovníků PwC do vzdělávacích , výzkumných a poradenských 
aktivit jako externích pracovníků, externích oponentů nebo externích 
orgánů , rad a komisí. Spolupráce na přípravě studijních programů a oborů 
pro akreditaci, reakreditaci nebo inovaci ; 

g) propagace společných aktivit na půdě Přírodovědecké fakulty a PwC. 

2. Spolupráce podle předchozích ustanovení této Smlouvy může být realizována zejména 
formou společných projektů, uskutečňování prezentací, předávání potřebných informací 
a vzájemných konzultací s cílem specifikovat a dále doplňovat a rozvíjet oblasti 
výzkumu, vývoje a výuky. 

Čl. IV. 

Charakter smlouvy 

1. Tato Smlouva o spolupráci má rámcový charakter. Rámcová spolupráce je sjednána jako 
bezúplatná. Uskutečnění každého dílčího projektu je podmíněno uzavřením samostatné 
smlouvy, která bude uzavřena v souladu s touto Smlouvou a platnými právními 
předpisy. Taková smlouva bude obsahovat vymezení konkrétních práv a povinností 
SMLUVNÍCH STRAN při realizaci projektu, zejména pak případné finanční podmínky 
a časový harmonogram projektu. 

2. Žádná ze SMLUVNÍCH STRAN nemá povinnost nebo závazek zahájit rozhovory nebo 
uzavřít jakoukoliv smlouvu související s konkrétním projektem pouze z důvodu 
uzavření této Smlouvy a tato Smlouva nepředstavuje ani nemůže být vykládána jako 

STRANA 3 (CELKEM 7) 



-~------~========~ 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

nabídka nebo závazek ke společné realizaci kteréhokoliv konkrétního projektu. 

3. Každá SMLUVNÍ STRANA si je vědoma, že rozhodnutí nebo postup druhé SMLUVNÍ 
STRANY pokračovat v jednání o spolupráci zcela závisí na uvážení této SMLUVNÍ 
STRANY a pokud a než se SMLUVNÍ STRANY zavážou vzájemně schválenými 
určitými a právně závaznými sepsanými a platnými dohodami v souvislosti 
s konkrétním projektem, nemá jedna SMLUVNÍ STRANA žádnou povinnost vůči 
druhé SMLUVNÍ STRANĚ v této souvislosti a každá SMLUVNÍ STRANA je 
oprávněna zdržet se rozhovorů týkajících se konkrétního projektu, aniž by byla jakkoliv 
zodpovědná vůči druhé SMLUVNÍ STRANĚ, pokud jsou jinak dodržena ustanovení 
této Smlouvy. 

4. Tato Smlouva neposkytuje žádné ze SMLUVNÍCH STRAN jakákoliv práva na patenty, 
autorská práva, práva k užívání ochranných známek či obchodních názvů druhé 
SMLUVNÍ STRANY. V případě , že si SMLUVNÍ STRANY budou přát udělit práva ke 
svému duševnímu vlastnictví nebo pokud se SMLUVNÍ STRANY hodlají zabývat 
činnostmi, které mohou vést ke společnému vývoji duševního vlastnictví, uzavřou 
zvláštní písemné smlouvy, které vymezí práva každé z nich k tomuto duševnímu 
vlastnictví. 

Čl. v. 
Mlčenlivost a ochrana osobních údajů 

1. Obě SMLUVNÍ STRANY se zavazují užít důvěrné informace druhé SMLUVNÍ 
STRANY pouze v rámci vzájemné spolupráce a nezpřístupnit je bez předchozího 
písemného souhlasu třetím osobám, vyjma (i) případů , kdy je to vyžadováno na základě 
zákona nebo jiného právního předpisu nebo odbornou organizací, ve které je PwC nebo 
její zaměstnanci členy, nebo (ii) právním poradcům a pojistitelům. Dále je PwC 
oprávněna kdykoli i bez souhlasu druhé SMLUVNÍ STRANY poskytnout důvěrné 
informace jiným PwC Společnostem , svým subdodavatelům a poradcům, kteří se přímo 
nebo nepřímo podílejí na spolupráci dle této Smlouvy, pokud jsou vázáni povinností 
zachovávat mlčenlivost. Jestliže ustanovení příslušného zákona nebo jiného právního 
předpisu nebo předpisy odborné organizace, ve které je PwC nebo její zaměstnanci 
členy, nestanoví jinak, povinnost zachovávat důvěrnost informací trvá 3 roky ode dne 
jejich obdržení. Výše uvedené se nevztahuje na informace (i) veřejně přístupné, nebo 
(ii) informace obdržené od jiných stran, na které se nevztahuje povinnost zachování 
mlčenlivosti , nebo (iii) informace, které byly již přijímající straně známé. 

2. Obě SMLUVNÍ STRANY budou dodržovat příslušné právní předpisy o ochraně 

STRANA 4 (C ELKEM 7 ) 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

osobních údajů ve vztahu k jakýmkoli osobním údajům, které budou na základě této 
Smlouvy poskytovány. Osobní údaje však budou PwC poskytnuty pouze tehdy, pokud 
(i) jejich použití bude vyžadovat příslušná smlouva a (ii) Univerzita potvrdí, že 
disponuje příslušným oprávněním a schválením ve vztahu ke všem příslušným 

subjektům údajů, jak to vyžadují příslušné právní předpisy o ochraně osobních údajů , k 
tomu, aby tyto osobní údaje mohla Společnost PwC používat a poskytovat v souladu 
s příslušnou smlouvou, a že těmto subjektům byly poskytnuty nezbytné informace 
týkající se takového použití. 

3. Osobní údaje, které PwC obdrží, bude zpracovávat pro kterýkoli z těchto účelů: (i) 
spolupráce s Univerzitou dle této Smlouvy; (ii) údržba a užívání příslušných IT 
systémů ; (iii) činnosti v oblasti řízení kvality, rizik a vztahů se zákazníky a smluvními 
partnery; (iv) informování Univerzity, včetně poskytování informací za použití 
elektronických prostředků, o PwC a o dalších PwC Společnostech jakož i rozsahu jejích 
a/nebo jejich služeb; (v) spory a jejich vedení; (vi) potvrzení o probíhající Spolupráci ; 
(vii) dodržování veškerých právních požadavků nebo požadavků profesních organizací, 
jejichž je PwC nebo její spolupracovníci členem. Osobní údaje bude PwC zpracovávat 
jak v papírové tak elektronické formě po dobu, po kterou to bude nezbytné pro 
spolupráci dle této Smlouvy, ochranu práv PwC a/nebo plnění povinností PwC 
vyplývajících z příslušných zákonů a jiných právních předpisů nebo profesních 
standardů . 

4. Pokud bude PwC jednat jako zpracovatel ve vztahu k osobním údajům Univerzity 
Gakými jsou například: jméno, příjmení, e-mail, telefonní číslo zaměstnanců, členů 

vedení, studentů nebo dodavatelů) , (i) bude zpracovávat tyto osobní údaje pouze na 
základě doložených a zákonných pokynů Univerzity; (ii) zavede patřičná opatření 
navržená k zajištění bezpečnosti osobních údajů , včetně uložení povinnosti mlčenlivosti 
příslušnému personálu; (iii) předá osobní údaje sub-zpracovateli pouze na základě 
písemné smlouvy, která mu uloží rovnocenné povinnosti , jako jsou uvedeny v tomto 
článku a pokud PwC k takovému převodu udělí Univerzita souhlas; (iv) poskytne 
Univerzitě přiměřenou součinnost při provádění právními předpisy vyžadovaných 
posouzení dopadů na ochranu osobních údajů, při dodržování práv subjektů údajů a při 
plnění vlastních povinností Univerzity týkajících se bezpečnosti údajů podle 
příslušných právních předpisů o ochraně osobních údajů ; (v) bude Univerzitu bez 
zbytečného odkladu informovat, jakmile se dozví o porušení zabezpečení osobních 
údajů ; (vi) s výhradou práva ponechat si kopie veškerých materiálů v souvislosti se 
spoluprací dle této Smlouvy, na základě žádosti Univerzity buď navrátí, nebo zničí tyto 
osobní údaje při skončení spolupráce (s výjimkou případů , kdy je zpracování 
vyžadováno příslušnými právními předpisy) ; a (vii) na základě písemné žádosti 
Univerzity poskytne přiměřené informace nezbytné k prokázání plnění povinností PwC 

STRANA 5 (CELK EM 7) 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

dle tohoto článku, což může zahrnovat i bezpečnostní audit třetí strany, bude-li takový 
k dispozici . 

5. Osobní údaje, které jsou s PwC sdíleny, může PwC předávat dalším PwC Společnostem , 

subdodavatelům a poskytovatelům IT služeb v souvislosti s kterýmkoliv účelem 
uvedeným v tomto článku. Někteří z těchto příjemců mohou být usazeni i mimo EU. 
Taková předání uskuteční PwC pouze pokud k tomu bude mít právní důvod , přičemž 

příjemcem může být i (i) příjemce v zemi, která poskytuje odpovídající úroveň ochrany 
osobních údajů ; nebo (ii) příjemce na základě nástroje, který splňuje požadavky EU pro 
předávání osobních údajů zpracovatelům mimo EU. 

Čl. VI 

Závěrečná ustanovení 

I . SMLUVNÍ STRANY berou na vědomí, že tato Smlouva včetně všech jejích příloh a 
případných dodatků podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č . 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v aktuálním znění. 

Tato Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou 
SMLUVNÍCH STRAN a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv 
v souladu se zmíněným zákonem. 

Univerzita Palackého v Olomouci, která uveřejnění Smlouvy v registru zajistí, 
informuje druhou SMLUVNÍ STRANU o jejím uveřejnění neprodleně po něm na 
kontaktním e-mailu druhé SMLUVNÍ STRANY uvedeném v záhlaví této smlouvy. 

SMLUVNÍ STRANY berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat žádné plnění na 
základě této Smlouvy přede dnem její účinnosti . 

2. Veškeré změny a doplnění této Smlouvy se budou provádět formou písemných 
očíslovaných dodatků. 

3. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s možností její výpovědi pro obě SMLUVNÍ 
STRANY s výpovědní dobou dva měsíce, která počíná plynout od prvého dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

4. Tato Smlouva se vyhotovuje ve třech exemplářích, z nichž každý opatřený podpisy obou 
SMLUVNÍCH STRAN má povahu originálu. Dvě vyhotovení Smlouvy obdrží 
Univerzita Palackého v Olomouci a jedno PwC. 

STRANA 6 (C ELKEM 7 ) 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

V Olomouci dne: l 3 -10- 20"3 

doc. RNDr. Martin Kubala, Ph.D. 

Děkan 

Přírodovědecká fakulta 
Univerzita Palackého v Olomouci 

VPrazedne: 1L 1o. Z-o 1& 

na základě plné moci 
PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o. 

STRANA 7 (CELKEM 7) 




